本报告期末 上年度期末
本报告期末比年

初数增减（％）

流动资产 1,647,161,194.81 1,670,057,667.98 -1.37
流动负债 3,796,678,876.82 3,222,367,610.11 17.82
总资产 6,615,171,870.48 5,899,967,284.81 12.12

股东权益（不含少数股东权益） 1,801,251,607.09 1,745,273,536.75 3.21
每股净资产 4.596 4.453 3.21

调整后的每股净资产 4.573 4.447 2.83

 报告期（1-6月） 上年同期 本报告期比上年

同期增减（％）

净利润 79,065,536.63 68,508,532.03 15.41
扣除非经常性损益后的净利润 79,093,512.14 70,011,959.46 12.97

每股收益 0.202 0.21 -3.81
净资产收益率 4.43% 3.97% 0.46

经营活动产生的现金流量净额 171,306,497.42 -172,273,331.70 199.44

   注：报告期的每股收益、每股净资产是以 39,189.5万股计算，上年同期每股收

益、每股净资产是以 32,657.2万股计算。

 2005年上半年扣除非经常性损益的项目、涉及金额列示如下：

非经常性损益项目 金额

补贴收入 88,400.00
营业外收入 368,295.52
扣除计提的资产减值准备后的

其他营业外支出
333,961.51

非经常性损益合计 122,734.01
所得税影响数 -150,709.52
扣除所得税后的非经常性损益 -27,975.51

二、利润表附表

根据中国证监会发布的《关于公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号》

的要求计算的报告期净资产收益率和每股收益：

安徽丰原生物化学股份有限公司 2005年半年度报告

 6

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均
主营业务利润 9.64 9.73 0.443 0.443
营业利润 2.92 2.95 0.134 0.134
净利润 4.39 4.43 0.202 0.202

扣除非经常性损

益后的净利润
4.39 4.43 0.202 0.202

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况表（截止 2005年 6月 30日）   单位：股

本次变动增减（＋，－） 本次变动后本次变动前
(2004年 12月 31日) 送股 公积金转股 其他（转股）

一、未上市流通股份
1、发起人股份 187,874,208   187,874,208
其中：
国家持有股份 183,600,000   183,600,000
境内法人持有股份 4,274,208   4,274,208
境外法人持有股份
其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 187,874,208   187,874,208
二、已上市流通股份
1、人民币普通股 204,020,443  297 204,020,740
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 204,020,443  297 204,020,740
三、股份总数 391,894,651  297 391,894,948

二、股东情况

1、前十名股东、前十名流通股股东持股表(截止 2005年 6月 30日)
报告期末股东总数：   33,538户
前十名股东持股情况

序号 股东名称 报告期

内增减

期末持股
数量

比 例

（%）
股份
类别

质押或冻结

的股份数量

股东
性质

1 安徽丰原集团有限公司 —  183,600,000 46.85 未流通 91,500,000 国有股

安徽丰原生物化学股份有限公司 2005年半年度报告

 7

2 富国动态平衡证券投资基金 未知 4,467,221 1.14 已流通 未知 流通股

3 申银万国-花旗-UBS LIMITED 未知 3,421,652 0.87 已流通 未知 流通股

4 国泰君安-建行-香港上海汇丰银
行有限公司 未知 2,218,440 0.57 已流通 未知 流通股

5 海通 -汇丰 -MERRILL LYNCH
INTERNATIONAL 未知 2,211,024 0.56 已流通 未知 流通股

6 华夏-渣打银行-ING BANK N.V 未知 2,059,864 0.53 已流通 未知 流通股

7 深圳市安泰投资有限公司 未知 1,630,272 0.42 已流通 未知 流通股

8 合肥市高科技风险投资有限公司 — 1,424,736 0.36 未流通 未知 法人股